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rHl
Città di Trani

Medaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

DETERMINAZIOI{E DIRIGENZIALE

N. SETTORTALE
DEL

OGGETTO:

IL I}IRIGENTE

Premesso che sono perverute all'Uflcio Tributj numerose istanze di rimborso per i Tributi IMU/TASÍ,
TARES/TARI , PUBBLICIIE AFFISSIOM E PLTBBLICITA,;

Esamimte l€ istanze prodotte dai contribuenti agli atti dell'Ufficio Tributi, negli elenchi allegati (All.l, All. 2,
All. 3) che sono pade integrante del presente prowedimento;

Ac€ertato documentalmente jl diritto al rimborso nei tempi e nej modi previstì dalla vigente ncrmativa,
secondo I'istruttoria prodofa dal Settore attirità tdbutarie - servizio imposte, come di seguito indicato:

e 20.18249
e s.szt 24

Rimborsi DPA,/ICP € 112.00

TOTALE € 25.815,73

Considerrto che, si dovrà procedere a rimborsare II\.fUiTASl, T.{RES,/TAFJ, DPd,'lCP p€r un importo
complessivo di e 25.815,73 incassata in eccedenza dal Comune-

Richiamato il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Cen. n. 864 del
12.1.2018,con il quale si conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l'incaricc di Dirigente dell'A-rea
Economico Finanziaria, unitamente alle funzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. l8
agosto 2000, n.267 con decorrenza dal 12 gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del
Sindaco;

Ricbiamctt, altresì. la Delibera di G,C, n. 13 del 19.1.2018 di nomina di Funzionario Responsabile della IUC
(lmposta Urica Comunale) - comprensira di IML' (lmposta Unica Comunale), TARI (Tassa Rifiuti) e TASI(Tassa
Senizi indivisibili) - nonché dell'lCl (lmpofa Comunale sugli Immobili), della TARSU (Tassa per lo Smaltimento dei
Rifiuti Solidi Urbani) e della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi). e della l.C.P. (lmpo*a Comunale
sulla Pubblicità) e DP.A (Diritti sulle Pubbliche Affissioni) nella persona del Dott. Michelangelo Nigro dirigente
dell' Area Economica Finanziaria;

Visto l'art. 14 del D.L, 6 dicembre 2011. n. 201, convertito, con modificazioni, dalla L. 22 dicembre 201l, n.

I

l.
2.
L

Rimborsi IIvIU,/TASI
Rimborsi TARES,'TARI



214, ha istituito a decorere dal l' gennaio 2013 il tribulo comunale sui rifiuti e sui senizi (TARES) che ha sostituito la
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), a copenura dei costi relativi al senizio di gestione dei rifiuti
urbanie dei rifiuti assimilati arryiati allo smaltimento e dei costirelatiyi ai senizi indivisibili dei comuni;

Visto f'art. 1. comma 639, della L. Z7il2i20l3, n, 147, ha istituito, a decorrere dal 0li0l/2014, dell'lmposta
Unica Comunale (lUC), composta dall'lmposta Municipale Propria (llvlU) di cui all'art. l3 del D.L. 06i l2i 201 1. r. 201.
convertito con modificazioni dalla L.22il2i20ll, n. 214. dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi
indivisibili (TASI);

Visti, inoltr€. gli anicoli I e 2 del D.L.06.,03,'2014, n. 16, convertito con mqdificazioni dalla L. 02i05/201,1, n,

68, i quaìi hanno modificato la discìplina della TARI;

Viste le modifiche ed integrazioni introdotte dalla legge n. 296.2006 (aft, 1. comma 164) in materia di rimborso
di somme versate e oon dovute;

Visto altresi, il vigente Regolamenlo Generale delle Entrate Comunali:

Visti ilD. Lgs.267,40 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l'artjcalo 163 comma 5, lett. c) del decreto legisLativo n- 267.,2000 s,m.i.;

Ritenuto di prowedere in nrerito e di assumere il conseguente irnpegno a carico del bilancio dell'esercizjo 2018:

Ten[to conto che le apposite dotazioni sono previsîe al capitola I 12 denominato: "Sgravi. restituzioni di tributi

ed aLtre spese straordinarie di riscossione" del Bilancio dell'esercizio 2018 ;

DETE RI!1 INA
l. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

di prendere atto del fatto che si dovra procedere a rimborsare IMU/TASI, TARES/TARI e

DPA/ICP per un impono complessivo di € 25.815,73;

di impegnare la somma complessiva di € 25.815,73 al capitolo I 12 codice 1.01.04.08
"Sgravi. restituzioni di tributi ed altre spese straordinarie di riscossione'' come di seguito
indicato:

Ererc. Finanr. 2018

CapJAÉ '112 De3crizione Sgravi. restituzioni di tributi ed altre spese straordinarie di
riscossione

Mirs.rProgr. 001 .004 PdC linrna 1.09.02.01.000 Spg3a nsn ricorr. NO

Contro dl costo 2330 Compst fcon. 2018

SIOPE ctG cup
Crcdltore VARI - Elenchi All. 1, All. 2. All. 3

Cau3ale RIMBORSI TRIBUTI AI CONTRIBUENTI

Íodalftà Íinan. SPESA CORRENTE

lmporto € ?5.815,73 Non frazionabile

4) di liquidare i rimborsi come da elenchi allegati al presente proiledimento e che ne costituiscono parte integranae
(,{ll. 1,,{11.2, -411, 3). così come di seguito indicato:

l. tumborsi INIU/ T,4.Sl € 20.182,49
2. Rimborsi TARES/TARI € 5.521.24
3. Rimborsi DPA,TICP € 112.00

z.

3.

TOTALE € 25.8 r5,73



di liquidare i rimborsi 
^ 

mez;to bonifico su c/c del quale ogni contribuente ha comunicato
il codice IBAN o, nel caso non sia stato comunicato il codice IBAN, a mezzo assegno
circolare all'indirizzo indicato sempre negli All. l- All.2, All. 3 o per cassa;

di dare atto che la presente determinazione divenà esecutiva all'atto dell'apposizione del
visto di regolarita contabile, attestante Ia copertura finanziaria da parte del Dirigente della 2"
Area e trasmessa agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti;

di dispone la pubblicazione del presente prowedimento al fine di ottemperare agli obblighi
ex D.Lgs. n. 33i2013.

di dare atto che copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

ARTA ECONOI\,fl CA FL\.4,NZIARIA

ed ai segu€nti destinatari:

Afrssiorrc albo on line
Ufficio mard.li

Ai sensi dell'af. l9l comma 1 del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che trattasi esclusiramente

previa comunìcazione al terzo interessato del numero della Detcrminazione e dell'impegno di spesa. La fattura {o altlo

titolo del creditore) dovrà necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua inicevibilità per violazione di legge.

Il Dirigente

ll presente documento è sottoscritto con lìma digitale - ai sensi degli art. 23. 25 DPR 44512000 e arl .20 e 21 D.lgs
82I2OOS dal

NIGRO Mf CHELANGELO:1 :4990860208831 886045059601 8813326241 1'15

6)

7)

8)

l)

3)
:r)



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Deierminazione AREA ECONOll,llCA FINANZIARIA nr.gl del 25/09/2018

ESERCIZIO:?0I$ lmpegno di spesa 2018 1183/0 Dara: 2810912018 t''I,podo: 112,00

Oggefúoi RII/BORSI Al CONTRIBUENTI IMU/TASI, TARES/TARI, PUBBLICHE AFFISSIONI E PUBBLICITA. IMPEGNO SPESA E
LIOUIDAZIONE

SIOPEi 1.09.02.01.001 - Rimborsi di imloste e tasse di natura corente
Piano &i Co,lli Fin.: 1.09.02.01.001 Rimborsi di imDoste e lasse di natlra conente

Benef,ciaio: CONTRIS. - IMP.PUBBLICITA E AFFISSIONI

Bilancio

Anno:

Miss,oDe.'

Prqg,/'8'mtna:

nbb:
MacroaggrEgato:

2018

1 - Servizi istituzionali, generali 6 di gestione

4 - Gestione delle entrate bibubrie e servizi fiscali

'l - Spese corenti
'109 - Rimborsi e poste coÍettive delle enlrate

Stanziamento atauale:

lmpegni gia' assunti:

lmpegno nr, lttilo:
Toaate Wqni:
D ispon i b i I i(à resid u a :

50.000,00

31.358,65

112,OO

31.470,65

18.52S,35

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018

Capitolo: 112

Ogget,o: SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUII E ALTRE SPESÉ
STMORDINARIE DI RISCOSSIONE

Saanzia|7'E'rag alluale:

tmpqni gia' tssunti:

lmpegno nL ll83/0:

fotale impegni:

D i spon ibiliaà .e sidua :

50.000.00

31.358,65

112,OO

31.470,65

18.529.35

P.oggtto: GESTIONE ENIMTE IRIBUTARIE E SERVIZIFISCALI

Resp, spesa.' 2330 - Tributi

Re-sp, servizio: 2330 - Tributi

TRAN| Ii, 28/09/2018

il compilatore ll Responsatile del Settore Finanziario

I Dirigente



ú

{p
Comune di Trani

Provincia di Barletta-Andria-Trani

TRAN| ti,28/09/2018

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determlna:lone AREA ECOHOMICA FINANZIARIA nr.gl del 25,09/2018

il compilatore ll Resgonsabile del Setore Finanziario

llDirigente

ESERCIZJO:a'18 Impegno dispesa 2018 1181/0 Daú': 2810912018 nnpono: 20.182,49

Ogpetao: RII/IBORSI Al CONTRIBUENTI IMU/TASI, TARES/TARI, PUBBLICHE AFFISSIONI E PUBBLICITA'. IMPEGNO SPESA E
LIOUIDAZIONE

SiOPE: 1.(x1.02.0,|.001 - Rimborsi di imooste e tass€ di natJra @nente
Piano &i Conti Fin-: 1.09.02.01.001 Rimborsi di imp6t9 € tasse di natura conente

Beneficiado: CONTRIBUENTI IMU/IAS|

Bilancio

Anno:

Massrcn€i

ProgramnE:

Titoto:

Macrcaggrqato:

2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gÉstione

4 - Geslione dell€ entrate tributade e servizi fiBcali

I - So€se corenti

109 - Rimborsi e po€te corettiw d€lle entrate

Sttnziamen o atluale:

lmp€gni gia' a$sunti:

tmpqno nr,llnn:
Totate i,'',p€{,ni:

Disponibilità rcsidua:

50.000,00

5.654,92

20.182,49

25.837,41

24.162,59

Piano Esecutivo di Gestione

Anno:

Capi.olo:

OCgeaúor

Progetao:

Resp. spesr.'

Resp. aewízio:

2018

112

SGRAVI, RESTITUZIONE DI IRIBUTI E ALTRE SPESE
STRAORDINARIE DI RISCOSSIONE

GESTIONE ENTMTE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

23110 - Tribúi

Saarraianwrao al rate:

lmp€g'ni gla'astunli:

Imp€gno .1181/0:

lo.'te impegni:

Dispo,nib iaa rcsidua:

50.000.00

5.654,92

20.182,49

25.837,41

24.'162,59



u
{p Gomune di Trani

Provincìa di Barietta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.9l del 25/0912018

ESERCIZIO: 2A18 tmpegno di spesa 20'18 118210 Dab: 28n9/2O18 hnpotro: 5.521,24

O"ffi, RIMBORSI Al CONTRIBUENTI lMUfTASl, TARES/TARI, PUBBLICHE AFFISSIONI E PUBBLICITA IMPEGNO SPESA E

LIOUIDAzIONE

sloPEi 1.09.02.01.001 - Rimborsi di impogte e tasse di natura corente

Piano dd Cont Fin.: 1.09.02.01.001 Rimbotsi di imposle e tasse dinatu.a conent€

Benelicaarío: CONTRIBUENTI TARES/TARI

Bilancio

Anno:

llttssiore,'

Programma:

Ti olo:

Macrcaggregaao:

50.000,00

25.837.41

5.521,24

31.358,65

18.641,35

2018

1 - Servizi istiùzionali, generali e di geslione

4 - G€stione delle enÍate tribubrie e servÈi fi8cali

1 - Spese conenti

109 - Rimborsi É posl€ consttive delle ent"ate

S','n iamento attuale:
tmpegni gÍa' assutrti:

lmpegno nL 118210:

Toble impqni:
Oispona lità rcsidua:

Piano Esecutivo di Gestione

50.000.00

25.837,4'|

5.521.24

31.358,65

18.641.35

S|a/nzlÉ,mento altuate:

lmp€g'na gla' assunta:

hnpÉgno n..118210:

Toltle ampegni:

O I spo nibi t ità resi(tua :

Anno: 2018

Capiaolo: 112

oggeafo.' SGRAVI, RESÎ|TUZ|ONE Dl ÎRlBUTl E ALTRE SPESE
STMORDINARIE DI RISCOSgIONE

Progctto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

Resp, spesa.' 2330 - Tributi

Resp. se.vi.lo: 2330 - Tributi

TRANIti,28109/2018

il compilatore ll Rqsponsabile del Settore Finanziario

ll Dirig€nte



Vistis
{s Comune di Trani

Proposta Nr. 2018 I 2373

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FIHANZARJA

Ufficio Proponente: Ufficio Tribuii

Oggetto: RIMBORSI Al COHTRIBUEHTI IMU/TASI, TARES/TARl, PUBBLICHE AFFISSIONI E PUBBLICITA'.
IMPEGNO SPESA E LIQUIDAAOilE

Nr. adozione settore: 91 Nr. adolone oenerale:

Data adoione: 25l0gl2018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n.267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi oarere: VISTO FAVOREVOLE

llpresente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 4452000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MfCHELANGELO;1 :4990860208831 886045059601 881J326241 1 1L



N. dcl Regfutro dele Pubblictdotri

L'Addetto rllr Pubblicrziooc

ZYqL

ATTE STA

che h prescnte ltetcrmlnrzionc Dirigcnziele victr€ sfEssr itr dÍr odlerns sll'Albo P]ttorio di q|Ie'to

Tnni.lt 02/10/l0lE

L'ADDETTO AI,LA

N. dcl Regtuaro Pubblicrzioni

Si rttGtr chc il pr€s.ntc rtto è shto pubblicato all'Albc Protorio di qucsto Comune

consecutivi dgl02/10/201t sl 17/1011018 c chc awerso lo ste$o non 3ono pervaute opposiziotri'

Treni, ll 02/10201t

L'AI'DETTO ALLA PTJBBLICAZIONf, IL SEGRDTABIO GENERALE


